[image: image1.png]

RESOLUÇÃO No 162/2010-CONSEPE, de 13 de julho de 2010.

Dispõe sobre normas de segurança em atividades acadêmicas de campo externas ao ambiente dos Campi da UFRN.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 17, Inciso III do Estatuto da UFRN,
CONSIDERANO a Portaria no 204/10-R, de 15 de março de 2010,

CONSIDERANDO o Memorando no 063/10-R, de 25 de junho de 2010,
CONSIDERANDO o Relatório elaborado pela Comissão instituída pela Portaria no 204/10-R, de 15 de março de 2010, homologado na íntegra pelo Reitor da UFRN,

CONSIDERANDO a necessidade de atualização e adequação das normas vigentes, aprovadas pela Resolução no 108/2008-CONSEPE, de 03 de junho de 2008, que estabeleceu as regras de segurança para atividades externas aos Campi da UFRN,

CONSIDERANDO o que consta no processo no  23077.026283/2010-10,

RESOLVE:

            Art. 1o Dispõe sobre normas de segurança em atividades acadêmicas de campo externas ao ambiente dos Campi da Universidade Federal do Rio Grande do Norte - UFRN.

            Art. 2o Revogar a Resolução no 108/2008-CONSEPE, de 03 de junho de 2008.

Art. 3o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

   Reitoria, em Natal, 13 de julho de 2010.

 José Ivonildo do Rêgo
REITOR
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE